关于选派2018-2019学年春季学期

本科生赴澳大利亚塔斯马尼亚大学交流学习的通知

根据上海海洋大学与澳大利亚塔斯马尼亚大学校际交流学生协议。现就选派2018-2019学年春季学期本科生赴澳大利亚塔斯马尼亚大学交流学习通知如下：

一、基本申请条件

1.我校在读的品学兼优的2016、2017级学生。
2.完成教学计划中规定的课程，无不及格,平均绩点≥2.7

3.具有雅思6.0的英语语言成绩（单项不低于5.5分）或等同的其他英语语言考试成绩；

4.具有较强的实践动手能力和良好的沟通能力；

5.综合素质良好，诚实守信，没有违纪记录；

6.身心健康；

7.学生和家长应承诺有能力承担交流学习期间的相关费用。

二、名额

本期，塔斯马尼亚大学可接纳10名上海海洋大学本科生交流。
三、交流学习概况

1.学习期限：主要是课程学习，学习时间为一学期（即2019年2月-6月），学生需在学期规定时间以前完成该项目，并返回学校。

2 选课安排：一般每学期应修4门课程，学生出发前，须在所在学院指导下选修塔斯马尼亚大学课程，由学生所在学院对其所选课程确认同意。若后续发生选课的变化，学生应及时联系告知所在学院。学生返校后，根据我校教学计划，由学生所在学院组织学分认定，成绩录入我校URP综合教务系统。

3. 学籍管理：

（1）交流期间，学生不在我校报到注册，保留我校学籍；

（2）在澳学习结束后申请恢复学籍，办理注册等；

（3）凭澳方出具的成绩证明原件并根据我校相关规定进行学分认定。

4. 所需费用：学生免交塔斯马尼亚大学学费。需要支付个人签证费，保险费、往返机票，当地食宿等费用。学生需向上海海洋大学缴纳学费。
5. 学生准备工作

（1）选课咨询：感兴趣的学生可通过以下网址查询塔斯马尼亚大学的开课信息，以方便对照自己所在专业的教学计划课程进行匹配。www.utas.edu.au/courses/unit-search （Study Period选择“Semester 1”，其他不做选择）。也可联系爱恩学院教务办公室王老师：61900794，进行咨询。

（2）学生需要准备的材料：感兴趣的学生请提前准备好以下材料：个人护照、在校期间成绩单、英语语言证明等。
四、选拔程序及时间安排

1. 学院预选：

（1）9月15日 - 10月8日，学院通知并受理学生报名，并对预选名单审核、排序。
（2）10月9日前，学院将“2018-2019学年春季学期赴澳大利亚塔斯马尼亚大学交流学习学院推荐学生信息汇总表”（附件）和学院预选工作方案等电子稿和纸质稿（学院盖章）报教务处。（联系人：蒋老师cpjiang@shou.edu.cn，Tel：61900136）。
2. 学校审定

10月19日前，学校工作组审核，按绩点、英语语言成绩综合排序，确定能够参加该项目的学生名单并予以公示。
3. 录取确认

11月30日前，塔斯马尼亚大学按照报名学生个人信息，结合学生选课情况，完成资格审核，并向学生发录取确认，学生对签名确认，录取名单予以公示。

教务处

2018年9月14日